
新型コロナウイルス感染症

福井県の感染状況と医療提供体制等の概要
（令和５年４月２１日時点）

参考資料
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新型コロナウイルス感染の概況
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第1期 第2期 第3期 第4期 第5期 第6期 第7期 第8期

感染の状況 R2.3.1～2.6.30
R2.7.1~

2.9.30
R2.10.1～3.2.28

R3.3.1~

3.7.19

R3.7.20~

3.12.27

R3.12.28~

4.6.30

R4.7.1~

4.10.28

R4.10.29～

5.4.21

感染者数計 122 122 301 876 1,694 35,922 81,341 81,268

新規系統数計 14 24 82 172 416 3,340 ー ー

1日最大感染者数（発表日） 12（R2.4.3） 16（R2.8.28） 25（R3.1.15） 38（R3.4.22） 56（R3.8.25） 559（R4.3.7） 1,863（R4.8.19） 1,819（R5.1.5）

1週間最大感染者数 51 64 62 144 294 2,905 10,714 8,601

入院の状況

平均入院日数 21.6 13.5 12.0 11.0 9.4 8.2 7.4 7.4

病床利用率(最大)
70.9％

（78/110床）

35.7％

（68/190床）

30.2％

（77/255床）

63.4％

（168/265床）

55.2％

（223/404床）

29.0%

（128/441床）

45.2％

（216/478床）

40.8％

（205/503床）

ICU利用率(最大)
88.9％

（8/9床）

20.8％

（5/24床）

16.7％

（4/24床）

12.5％

（3/24床）

8.3％

（2/24床）

16.7%

（4/24床）

16.7%

（4/24床）

8.3%

（2/24床）

宿泊療養利用率(最大)
50.0％

（10/20床）

3.4％

（5/146床

3.4％

（5/146床）

16.4％

（24/146床）

69.2％

（101/146床）

56.7%     

（326/575床）

37.6%

（216/575床）

33.7%

（194/575床）

重症者数(重症化率) 23（18.9％） 9（7.4％） 17（5.6％） 9（1.0％） 6（0.4％） 18（0.05%） 13（0.02%） 8（0.01%）

死亡者数(死亡率) 8（6.6％） 3（2.5％） 14（4.8％） 11（1.3％） 2（0.1％） 7（0.02%） 59（0.07%） 96（0.12%）

検査の状況 ※7期以降自己検査陽性者
は陽性率の計算から除く

検査件数計 3,940 6,410 22,563 42,737 52,068 216,636 132,190 144,503

1日検査実績(最大) 143 303 619 1,243 1,291 2,679 2,321 2,062

期間の陽性率 3.1％ 1.9％ 1.3％ 2.0％ 3.3％ 16.6% 60.6% 51.5%

感染経路不明割合 6.5％ 4.1％ 3.3％ 1.9％ 1.5％ 3.1% ー ー



新規感染者数推移
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福井県 新規感染者数の動向

新規陽性者数 １週間陽性者数

第１期 第２期 第３期 第４期 第５期 第６期 第７期 第８期



診療・検査医療機関数
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公表に同意を得た医療機関を県ホームページにて公表

医療機関との契約により
診療・検査体制を拡充



検査実施数および検査可能数

医療機関との契約により
診療・検査体制を拡充
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検査実施数 検査可能数



68

168

223

128
221

205

48

176 190
215

255
295

304

404

424 441

503 505

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

2020/3 2020/6 2020/9 2020/12 2021/3 2021/6 2021/9 2021/12 2022/3 2022/6 2022/9 2022/12 2023/3

病床使用数（病院）

確保病床数（病院）

確保病床数および病床使用数の推移（病院）

確保病床数および病床使用数（病院）

-14-



101

326

216
194

20

115
75

145

316

375

575

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

2020/3 2020/6 2020/9 2020/12 2021/3 2021/6 2021/9 2021/12 2022/3 2022/6 2022/9 2022/12 2023/3

病床使用数（宿泊療養施設）

確保病床数（宿泊療養施設）

確保病床数および病床使用数の推移（宿泊療養施設）

確保病床数および病床使用数（宿泊療養施設）

-15-



相談件数
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2020/1/31 2020/5/31 2020/9/30 2021/1/31 2021/5/31 2021/9/30 2022/1/31 2022/5/31 2022/9/30 2023/1/31

R2.1.31～R5.4.21 相談件数と新規感染者数推移 新規感染者数

相談件数

2023/1/4
相談件数 1041件

総相談件数 214459件
平均 182.2件
最大 1041件

R2.8.3～
・県庁に帰国者・接触者総合相談センター
を開設し、相談窓口を一元化

R2.1.31～
・各保健所に相談窓口の設置

R4.9.14～
・新型コロナ総合相談センターを設置
陽性者からの相談について、日中は新型コロ

ナ総合相談センター、夜間は保健所で対応
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ワクチン接種 接種回数および１２歳以上接種率
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接種回数（乳幼児、小児含む）

1回目接種率

2回目接種率

3回目接種率

4回目接種率

オミクロン株対応ワクチン接種率

接種回数
（回）

１・２回目接種 ３回目接種 ４回目接種 ｵﾐｸﾛﾝ株対応ﾜｸﾁﾝ接種

小児接種 乳幼児接種

R4.11.1

R4.9.23R4.5.26
R3.7.8
11,622回

R3.12.2

R4.3.1

R3.2.19（県内開始日）
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